
Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023, 
Registro de Preços, PROCESSO 057/2023. OBJETO: Forneci-
mento de pneus para utilização nos veículos da frota muni-
cipal de todos os setores da Prefeitura. DATA, HORÁRIO E 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 28/06/2023, às 09:00 horas, na 
Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir 
de 14/06/2023, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, 
sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 
15.230-000. DATA: 14/06/2023. IZAEL ANTONIO FERNANDES. 
Prefeito

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 083/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
021/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de 
material hospitalar e insumos, para suprir as necessidades da 
secretaria municipal de saúde relacionadas as demandas de 
ações judiciais na farmácia judicial pelo período de 12 meses. 
Recebimento das propostas a partir do dia: 16 de junho às 
08h30min. Abertura das propostas: 28 de junho de 2023, às 
09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 28 de junho 
de 2023, às 09h05min. Para os editais os interessados deverão 
acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira 
Aguiar – Pregoeira

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 085/2023 - Pregão(Presencial) N° 
001/2023. Objeto: contratação de instituição bancária, visando 
obter a proposta mais vantajosa para conceder a exploração, 
com exclusividade, da folha de pagamento dos servidores 
públicos ativos do município de Aguaí. Sessão designada para o 
dia 27 de junho de 2023, às 09:00 horas. Edital a disposição no 
link https://aguai.sp.gov.br/home/. Franciele Rodrigues Luciano 
Martins – Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 051/2023
EDITAL Nº 084/2023
PROCESSO N° 091/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para futura e 

eventual contratação de empresa especializada para a realiza-
ção dos seguintes exames: Endoscopia Digestiva, Colonoscopia 
e Retossigmoidoscopia, para atender as necessidades dos 
pacientes que são atendidos pelas Unidades Básicas de Saúde, 
conformidade com o Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 27/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete 
de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos 
– SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 14 JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 052/2023
EDITAL Nº 085/2023
PROCESSO N° 092/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para futura e 

eventual compra parcelada de 12 mil kg de pão francês e 25 
mil kg de pão de Leite Tipo Hot Dog e 800 kg de pão Tipo Ham-
burguer para atender as escolas de Educação Infantil, Ensino 
Fundamental, Berçários e Creches do Município de Agudos-SP, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO 

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua 
Sete de Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – 
Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
ras 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, 14 DE JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2023, objetivando a Contra-

tação de empresa especializada na organização e realização de 
competição desportiva de rodeio em touros no estilo americano, 
durante a 42ª Expoal.

RECORRENTE: VELHO RANCHO EVENTOS ARTISTICOS E 
LOCACAO

RESULTADO DO RECURSO: DESPROVIDO
RECORRENTE: MARCOS PAULO DE OLIVEIRA ME
RESULTADO DO RECURSO: DESPROVIDO
Como não restaram licitantes habilitados, o Prefeito decide 

por declarar fracassada a presente licitação.
Altinópolis, 14/06/2023. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
18/2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZA-
ÇÃO DE MUTIRÕES DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS. Início 
da sessão às 08:30 horas do dia 27/06/2023. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 14 de junho 
de 2023. José Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 CONCORRÊNCIA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº 09/2023 – 
OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM 
DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS PÚBLICAS NOS BAIRROS COLIBRI E 
GENEBRA – ALUMÍNIO/SP. Tornamos público para conhecimento 
dos interessados o julgamento dos “Documentos de Habilitação” 
da Concorrência retro mencionada, conforme segue: CG ENGENHA-
RIA E CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 71.847.677/0001-08 e TOTAL 
PAV CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ 15.019.222/0001-
23 – Habilitadas por atenderem na íntegra as exigências do edital. 
Recurso da lei. Dalila Berger Arantes - Presidente

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2023 - PROCESSO N.º 23/2023- 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO II – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO E CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DOS PRODUTOS. Tor-
namos público para conhecimento dos interessados a abertura 
do pregão retro mencionado, data de encerramento: 27/06/2023 
às 10h00. O edital será disponibilizado no site: www.aluminio.
sp.gov.br Pedidos de esclarecimentos preferencialmente através 
do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br - Gláucia Gomes de 
Almeida- Pregoeira

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE 
CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 
Torna público Objeto: para aquisição de um veículo 0km a ser 
utilizado no Centro de Saúde do município de Álvaro de Carva-
lho, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. O 
certame será do tipo “Menor Preço por item”. A sessão pública 
eletrônica terá início a partir das 09h00m (horário de Brasília/
DF) do dia 27/06/2023, através do site http://186.224.1.38:8079/
comprasedital. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico www.alvarodecarvalho.
sp.gov.br. Os interessados em participar deste certame poderão 
obter melhores informações pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.
com e/ou pelo telefone (14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira 
das 08h00m às 17h00m. Álvaro de Carvalho/SP, 15 de Junho de 
2023. Adilson de Oliveira Lopes – Prefeito.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 018/2023.
Processo n.º 388/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA “GOVERNA-
DOR MARIO COVAS I”, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 05 de julho de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 05 de julho de 2023, às 
09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 19 de Junho 
de 2023 até o dia 04 de Julho de 2023, o Edital estará à dispo-
sição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 14 de junho de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023.
Processo n.º 2.098/2023.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que por 

equívoco, fez contar erroneamente o objeto do referido pregão 
e que onde se lê: OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA, PARA A 

às 17:00 horas ou no site oficial da Prefeitura – www.analandia.
sp.gov.br. Informações através do telefone (19) 3566.9090 ou 
ainda através do e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analân-
dia, aos 14 de junho de 2023. André Luiz Bertole – Comissão 
de Licitações.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 74/2023 - Pregão 

Eletrônico 44/2023. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição 
de ar condicionados. TIPO: Menor preço por item. Recebimento das 
Propostas: até às 08h30 do dia 27/06/2023; Abertura e Julgamento 
das Propostas: 08h30 às 09h00 do dia 27/06/2023 e Início da Ses-
são: 09h00 do dia 27/06/2023. O Edital poderá ser obtido junto aos 
sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br) e 
na forma impressa - taxa no valor de R$ 0,85 por folha. Informa-
ções: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax 
(18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 14 
de JUNHO de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 61/23 – 
Pregão Eletrônico 34/23. Objeto: Registro de Preços para a 
aquisição de luminárias e refletores tipo led. Considerando a 
regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar e Adjudicar 
os itens do objeto licitado, às empresas: MEPS LED ATACADO E 
DISTRIBUIDORA LTDA (Item: 6, 7), PJ ILUMINAÇÃO LTDA (Item: 
1, 3, 4, 5), UTILAR COMERCIO DE FERRAGEM LTDA (Item: 2). 
Andradina, 14 de junho de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 63/23 – Pre-
gão Eletrônico 35/23. Objeto: Registro de Preços para a con-
tratação de empresa especializada em serviços de arbitragem 
esportiva. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 
2002, Homologar e Adjudicar o lote do objeto licitado, à empre-
sa: CXS BARBOSA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA (Lote: 
1). Andradina, 14 de junho de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 73/23 

– Tomada de Preços 09/23. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de alvenaria e reforma de piso 
intertravado na Cozinha Piloto. Tipo: Menor Preço. Regime: 
Empreitada por preço global. Vencimento: 14:00 (quatorze 
horas), do dia 30 de junho de 2023. Edital por meio eletrônico 
e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - 
taxa no valor de R$ 0,80 por folha. Informações: Prefeitura - Rua 
Dr. Orensy Rodrigues da Silva n° 341, fone/fax (18) 3702-1029, 
de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 14 de junho de 
2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ 07.309.266/0001-60
PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2023
OBJETO: Registro dos Preços para aquisição de aparelho de 

amplificação sonora individual, conforme quantidades e especi-
ficações constantes do Anexo I - Termo de Referência. Encerra-
mento: 27 de Junho de 2023 às 14:00 hs, na sala de Reuniões do 
Ciensp, situado a Rua Floriano Peixoto, 1291, Centro, Andradina/
SP. Retirada do Edital: O edital com os respectivos anexos poderá 
ser adquirido no horário de expediente do CIENSP, através do 
email: licitacao@ciensp.sp.gov.br ou no site www.ciensp.sp.gov.
br. Informações: pelo telefone 018 3702 3150/3158 – Horário de 
atendimento 08:00 hs às 17:00 hs. Andradina/SP, 14 de junho de 
2023. Cristiano Eleuterio Soares da Silva – Presidente.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 - Processo nº 114/2022
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a análise 

e julgamento dos envelopes de propostas da licitação supraci-
tada, que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE REFORMA DOS PRÉDIOS DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO 
BENTO RODRIGUES, Nº 1561, CENTRO, EM ANGATUBA/SP, COM 
FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUI-
PAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO”, chegando-se a seguinte classificação: em 
1º lugar a empresa “J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA” com o valor de R$ 259.851,81 (duzentos e cinquenta e 
nove mil oitocentos e cinquenta um reais e oitenta e um centa-
vos), em 2º lugar a empresa “KMA ENGENHARIA LTDA” com o 
valor de R$ 273.102,54 (duzentos e setenta e três mil cento e 
dois reais e cinquenta e quatro centavos). Diante do exposto fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de 
eventuais recursos, nos termos do art. 109, I “b” da lei federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações. Angatuba, 14 de junho de 2023. 
Comissão Permanente de Licitações.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº. 03/2023. OBJETO: 

Escolha da proposta mais vantajosa contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de manutenção dos 
prédios municipais da rede de ensino/administração/saúde, com 

COLETA E GERAÇÃO DE DADOS EM PLATAFORMA TECNO-
LÓGICA, OBJETIVANDO O PLANEJAMENTO E A AVALIAÇÃO 
CONTINUADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E DA EDUCAÇÃO 
MUNICIPAL”, leia-se: “CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO 
DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA PARA O PLANEJAMENTO DA 
AVALIAÇÃO CONTINUADA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS”.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023.
Processo n.º 12.262/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
060/2023 para as seguintes empresas:

PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA – ITEM 01 R$ 1,84, 
ITEM 16 R$ 1,84. SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
ITEM 02 R$ 3,60, ITEM 10 R$ 5,51. V P MEDICAMENTOS EIRELI 
ME – ITEM 04 R$ 0,64, ITEM 19 R$ 0,64, ITEM 28 R$ 0,10. 
PONTUAL COMERCIAL LTDA – ITEM 07 R$ 4,47. VALQUÍRIA 
BASTOS & RODRIGUES HOSPITALARES LTDA – ITEM 08 R$ 5,76, 
ITEM 11 R$ 18,50, ITEM 12 R$ 10,50, ITEM 17 R$ 5,21, ITEM 
24 R$ 40,00, ITEM 30 R$ 12,49. ALFALAGOS LTDA – ITEM 09 
R$ 28,80. PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – ITEM 13 
R$ 0,075. HEALTH CARE & DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉ-
TICOS E PERFUMARIA LTDA – ITEM 14 R$ 0,85. CIRÚRGICA 
UNIÃO LTDA – ITEM 15 R$ 5,31.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023.
Processo n.º 1.898/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO, DESOBSTRUÇÃO, VÍDEO 
INSPEÇÃO, LIMPEZA E RASPAGEM DE GALERIAS PLUVIAIS, 
REDE DE ESGOTO E CAIXAS DE GORDURA, PARA AS UNIDADES 
ESCOLARES, PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
015/2023 para a seguinte empresa:

MAXIDRIN CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS LTDA – 
VALOR GLOBAL R$ 1.658.770,60.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023.
Processo n.º 3.416/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS PERECÍVEIS (CARNES) PARA AS UNIDADES ESCOLA-
RES MUNICIPAIS E CORPO DE BOMBEIROS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
069/2023 para as seguintes empresas:

EMBATEC COMÉRCIO DE CARNES E ALIMENTOS LTDA – 
ITEM 01 R$ 21,74, ITEM 02 R$ 29,00, ITEM 04 R$ 21,74, ITEM 
05 R$ 29,00. C.C.R. INDÚSTRIA DE CARNES LTDA – ITEM 03 
R$ 16,49. MRC CARNES COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS – ITEM 06 R$ 18,99.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2023
Processo n.º 891/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE ATENDIMENTO RESIDENCIAL 
PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL”

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 30 de Junho de 2023, às 14h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 30 de Junho de 2023, 
às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 16 de Junho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023.
Processo nº 3.777/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN PARA A 

SECRETARIA DE SAÚDE”.
Abertura das Propostas: 30 de Junho de 2023, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 30 de Junho de 2023, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 16 de Junho de 2023.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 14 de Junho de 2023.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 31 – Pregão 20/2023
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado 

de São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no 
dia 28 de junho de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será rea-
lizada Licitação, aberta através do Edital nº 31/2023 na moda-
lidade Pregão do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como a 
contratação de empresa especializada para limpeza, polimento 
e impermeabilização piso escolas EMEB José Benedito Sodelli e 
EMEF Zezé Salles, conforme especificações técnicas contidas nos 
anexos. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser 
retirados ou consultados no Paço Municipal, à Avenida 04, 381, 
Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 12   •   São Paulo, quinta-feira, 15 de junho de 2023

SUPORTE-ADM
Retângulo


